14), το οποίο μεταφράστηκε και δημοσιεύτηκε από
το Ιστορικό και Λογοτεχνικό Αρχείο Καβάλας, σε τρεις Τόμους
«Καβάλας — Δράμας — Σερρών» με τον τίτλο «Τετράδια Βουλ-
γαρικής Κατοχής — Ανατολική Μακεδονία 1916–1918». Στον 3ο
Τόμο (τών «Σερρών») περιέχονται, στις σελίδες 133–137, οι τρεις
παραπάνω ένορκες καταθέσεις από: 23 Φεβρουαρίου(π. ημ.) / 10
Μαρτίου(ν. ημ.) 1919, 28 Φεβρουαρίου / 13 Μαρτίου 1919 και
12/25 Μαρτίου 1919.

Λίγα αποσπάσματα της Μεταγραφής τού πρωτοτύπου κειμέ-
νου, δημοσιεύσαμε στην Εξάμηνη Περιοδική Έκθεση Λόγου και
Τέχνης «δίοδος» του Δήμου Δράμας (Περίοδος Α΄, Τεύχος 11,
Φεβρουάριος 2017, σελ. 101–108. Έκθεση της Δ.Κ.Ε. — Κ.Π. και
Τ.Α.), όπως και στο φύλλο τής 4 Απριλίου 2017 της εφημερίδας
των Σερρών «Η ΠΡΟΟΔΟΣ».